
 

 

 

Comune di Acquaro 
  Provincia di Vibo Valentia  

 

AREA AMMINISTARTIVA E DEMOGRAFICA 

 

DETERMINAZIONE N. 32 DEL 04.04.2024 Copia 

OGGETTO: Ditta SCAI DI FEBBRARO ANTONIO - affidamento servizio attività di supporto per 

caricamento a sistema di pratiche pregresse relative ai  Servizi  Demografici e per interventi e assistenza 

tecnico-informatica sulle diverse postazioni degli uffici comunali – T.D. n.  3835765  CIG  :   

Z713D2DA4E. Liquidazione fattura. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto della Commissione Straordinaria n. 10 Del 28.12.2023 di nomina a Responsabile 

dell’Area AA.GG. e  Demografica; 

 

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti loca-li” e, in particolare: 

• l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la 

responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le 

funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

• l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di 

spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

• l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

  

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli  sulle funzioni dei responsabili apicali di 

settore; 

• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli 

articoli sulle funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 

RICHIAMATA la propria determina n. 173 bis del 07.12.2023 avente ad oggetto: “Determina a 

contrarre - Trattativa Diretta per acquisto da un unico fornitore sul mercato elettronico di un 

servizio a canone annuo per ed  attività di supporto al personale dipendente nel caricamento a 

sistema di pratiche pregresse relative ai  Servizi  Demografici e per interventi e assistenza tecnico-

informatica sulle diverse postazioni degli uffici comunali – T.D. n.  3835765  -  Impegno di spesa-“ 

 

VISTA la fattura elettronica n. 17 del 21.03.2024 acquisita al prot. dell’Ente al n. 1074 del 

29.03.2024 per un importo complessivo pari ad euro 1.697,75 di cui IVA pari ad euro 695,80 

emessa dalla ditta SCAI DI ANTONIO FEBBRARO, con sede in Vibo Valentia alla via…… 

omissis……. P. IVA : 02331520797 e relativa al seguente periodo: mese di febbraio e marzo 2024; 

 

VERIFICATO il corretto espletamento del servizio in oggetto nei termini e modi previsti;  

 

ATTESO CHE alla presente procedura è stato affidato il seguente CIG: Z713D2DA4E; 

 

VISTA  la regolarità contributiva,  DURC online;  

 



VISTI :   

 

- il D.Lgs. n. 267/2000;   

- Il DPR n. 207/2010;  

- Il D.Lgs. n. 36/2023;  

 

RITENUTO di dover procedere in merito 

 

DETERMINA 

 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto  

 

DI LIQUIDARE la complessiva somma complessiva di euro 1.697,75 per la fattura elettronica n. 17 

del 21.03.2024 acquisita al prot. dell’Ente al n. 1074 del 29.03.2024 in favore della ditta SCAI DI 

ANTONIO FEBBRARO, con sede in Vibo Valentia alla via…… omissis……. P. IVA : 02331520797 

e relativa al seguente periodo: mese di febbraio e marzo 2024; 

 

DI DARE ATTO che la relativa spesa trova copertura finanziaria sul cap. 2502 bilancio pluriennale, 

giusta determina di impegno n. 173 bis del 07.12.2023; 

 

DI AUTORIZZARE il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento in 

favore  della Ditta SCAI DI ANTONIO FEBBRARO, P. IVA 02331520797, mediante bonifico 

bancario al  seguente numero di conto IBAN: IT77………………………………….139; 

 

 
 

 DI DARE ATTO che la presente Determinazione:  

 va pubblicata all'Albo on line per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il competente Ufficio;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la    

copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267/200; 

 

DI trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i dovuti atti di 

competenza; 

 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      F.to Dott.ssa Anna Moscato



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

A  P  P  O  N  E 

 

il visto di regolarità contabile 

 

A T T E S T A N T E 

 

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi avanti descritti. 

 

Dalla Residenza Municipale, addì___________________. 

 

Registrato impegno n. ___________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                        F.to    Dott. Bruno Iorfida  

 

 

Copia del presente atto è stato trasmesso: 

- Al Responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 

- All’Albo Pretorio on-line. 

 

Acquaro, lì________________  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                    Dott.ssa Anna Moscato 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Acquaro, lì _____________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Per copia conforme all’originale 

 

Acquaro, lì_____________ 

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                         Dott.ssa Anna Moscato 

 

 


